МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
	[image: image1.png]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН Y(РЭ5ИН МИНИСТИЭРИСТИБЭТЭ

	ПРИКАЗ

	БИРИКЭЭС

	11 ноября 2009 г.

	№ 01-08 / 1743

О подготовке и проведении регионального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
и Государственной олимпиады школьников Республики Саха (Якутия)
по предметам физико-математического и естественно-научного цикла

В соответствии с приказом за №01-08/1714 от 10 ноября 2009 г. «О сроках проведения муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников и Государственной олимпиады школьников РС (Я) в 2009-2010 учебном году» приказываю:

1. Провести региональный этап Всероссийской олимпиады школьников и Государственной олимпиады школьников РС (Я) по предметам физико-математического и естественно-научного цикла (далее – Олимпиада) на базе ГОУ «Физико-математический форум «Ленский край» в сроки согласно приложению №1 к приказу.

2. Утвердить республиканский оргкомитет и план мероприятий по подготовке и проведению Олимпиады согласно приложению №2.

3. Отделу общего образования (Л.Б. Тен) в срок до 25 декабря т.г. определить список учащихся, приглашаемых на Олимпиаду, и известить муниципальные управления образования.

4. Расходы, связанные с проездом, проживанием и питанием участников олимпиады, за счет управлений образования муниципальных районов (городских округов).

5. Начальникам управлений образования муниципальных районов (городских округов) обеспечить перевозку учащихся с мест проживания до ГОУ «Физико-математический форум «Ленский край» с. Чапаево Хангаласского улуса и обратно с обязательным сопровождением ответственного за сохранность жизни и здоровья учащихся.

6. Сопровождающим команд муниципальных образований представить ГОУ «Физико-математический форум «Ленский край» следующие документы:

- заявку на участие в Олимпиаде согласно приложению №3;

- копию приказа муниципального управления образования, утверждающего списки команд на Олимпиаду;

- приказ муниципального управления образования о назначении сопровождающего и возложении на него ответственности за сохранение жизни и здоровья участников олимпиады на время в дороге и проведения олимпиады;

- медицинскую справку на каждого участника с отметкой врача о допуске к участию в олимпиаде и об отсутствии контакта по инфекционным заболеваниям;

- командировочное удостоверение сопровождающего;

- копии паспорта (2-3 страница и страница с пропиской) или свидетельства о рождении участников олимпиады.

7. Мироновой А.Н., генеральному директору ГОУ «ФМФ «Ленский край», обеспечить сохранность жизни и здоровья учащихся во время проведения Олимпиады.

8. Трифонову В.С., главному специалисту МО РС (Я), обеспечить безопасность  перевозки учащихся в дни экспериментального тура Олимпиады по физике, химии, биологии по маршруту с. Чапаево, ГОУ «ФМФ «Ленский край» – г. Якутск, Якутский государственный университет, корпус факультетов естественных наук и обратно.

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Е.П. Никифорову, заместителя министра образования.

Министр

Ф.В. Габышева
Приложение №1 к приказу МО РС (Я)

№01-08/1743 от 11.11. 2009 г.

Сроки проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников
и Государственной олимпиады школьников Республики Саха (Якутия)
по предметам физико-математического и естественно-научного цикла
на базе ГОУ «Физико-математический форум «Ленский край»
	№
	Предмет
	Дата и время заезда
	Даты проведения
	Дата и время отъезда

	1 тур
	2 тур

	1.
	Астрономия
	10 января с 14 часов
	11 января

	12 января с утра

	2.
	Физика
	12 января с 14 часов
	13 января
	15 января
	16 января с утра

	3.
	География
	15 января с 14 часов
	16 января

	17 января с утра*

	4.
	Математика
	18 января с 14 часов
	19 января
	20 января
	21 января с утра

	5.
	Информатика
	21 января с 14 часов
	22 января
	24 января
	25 января с 14 часов

	6.
	Биология
	22 января с 14 часов
	23 января
	25 января
	25 января вечером*

	7.
	Политехническая
	25 января с 14 часов
	26 января
	27 января
	28 января с утра

	8.
	Экология
	26 января с 14 часов
	27 января
	28 января
	29 января с утра

	9.
	Экономика
	28 января с 14 часов
	29 января

	30 января с утра

	10.
	Химия
	29 января с 14 часов
	30 января
	1 февраля
	2 февраля с утра

*  – время будет уточнено
Приложение №2 к приказу МО РС (Я)

№01-08/1743 от 11.11. 2009 г.
Республиканский оргкомитет и план мероприятий по подготовке и проведению регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников
и Государственной олимпиады школьников Республики Саха (Якутия)
по предметам физико-математического и естественно-научного цикла
1. Никифорова Е.П., заместитель министра, председатель

2. Тен Л.Б., зам. начальника отдела МО РС (Я), заместитель председателя

3. Миронова А.Н., генеральный директор ГОУ «ФМФ «Ленский край», заместитель председателя

4. Бурнашев С.С., начальник отдела МО РС (Я), координатор

5. Шарина С.В., главный специалист МО РС(Я), секретарь

	№
	Мероприятие
	Ответственный

	1.
	Подготовка программы
	Тен Л.Б.
Миронова А.Н.

	2.
	Работа с улусами, подготовка списков участников
	Шарина С.В.

	3.
	Работа с жюри
	Тен Л.Б.
Шарина С.В.

Сивцева И.А.

	4.
	Работа с секретариатом
	Шарина С.В.

	5.
	Подготовка места проживания и проведения
	Сивцева И.А.

Васильева А.П.

	6.
	Транспортное обслуживание жюри, оргкомитета, участников
	Бурнашев С.С.

	7.
	Обеспечение безопасности детей в местах проживания
	Миронова А.Н.
Васильева А.П.

	8.
	Обеспечение безопасности детей во время перевозки
	Трифонов В.С.

	9.
	Подготовка церемонии открытия и закрытия олимпиады
	Сивцева И.А.

	10.
	Работа с представителями СО РАН (Новосибирск)
	Антонов С.Н.

	11.
	Кураторство команд г. Якутска и РЛИ
	Зырянова Р.А.

Шамаев И.И.

	12.
	Питание участников
	Миронова А.Н.

	13.
	Подготовка эскизов и заказ дипломов, сертификатов, медалей, оформление дипломов, награждение участников
	Шарина С.В.

Секретари предметных жюри

	14.
	Работа со СМИ, информационная поддержка
	Ильина Я.Н.

	15.
	Подготовка трудовых соглашений
	Тен Л.Б.
Шарина С.В.

	16.
	Комплектование команды для участия на заключительном этапе олимпиады
	Тен Л.Б.
Шарина С.В.

Приложение №3 к приказу МО РС (Я)

№01-08/1743 от 11.11. 2009 г.
ЗАЯВКА
на участие в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников и Государственной олимпиады школьников Республики Саха (Якутия) по _____________________ в 2010 году

Муниципальное образование ________________________________________________
                                                           полное наименование улуса (района)
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество учащегося (полностью)
	Дата и место рождения
	Полное название школы согласно уставу, класс, юридический адрес
	Домашний адрес по прописке с указанием индекса и телефона
	Паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан)
	Ф.И.О. школьного учителя (полностью) или педагога, подготовившего к олимпиаде

ЗАЯВКА
(для сопровождающего)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (полностью)
	Место работы, должность
	Контактные телефоны

Начальник муниципального управления образования
                         (подпись)

ФИО

М.П.

Исполнитель: ФИО

Телефон:

Исп. С.В. Шарина, 42-13-45